
Oświadczenie złożone 

przez senator Agnieszkę Kołacz-Leszczyńską 

na 22. posiedzeniu Senatu 

w dniu 25 marca 2021 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra sprawiedliwości, prokuratora generalnego Zbigniewa Ziobry 

Szanowny Panie Ministrze! 

Z informacji, jakie otrzymaliśmy w dniu wczorajszym, wynika, że likwidacji ulegnie Wydział Pracy 

w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu. Moje wystąpienie w tej sprawie miało miejsce podczas posiedzenia 

Senatu RP w dniu 25 marca 2021 r. Proszę jednak o pisemną odpowiedź, jakie były przyczyny podjęcia tej 

decyzji. 

Mam nadzieję, że informację o likwidacji tegoż wydziału pani prezes sądu otrzymała dużo wcześniej niż 

tydzień przed wykonaniem decyzji. Moja pierwsza prośba jest taka, by udzielił Pan odpowiedzi na pytanie, 

kiedy informacja o podjęciu takiej decyzji została przekazana pani prezes. 

A teraz proszę o przyjrzenie się poniższym argumentom i powtórne przeanalizowanie swojej decyzji. Nie 

wiem, czy Pan Minister o tym wie, ale Wałbrzych to drugie pod względem wielkości i liczby zamieszkałych 

obywateli miasto na Dolnym Śląsku. Plasuje się zaraz po Wrocławiu. Z usług Sądu Rejonowego w Wałbrzy-

chu korzystają także mieszkańcy gmin powiatu wałbrzyskiego, leżących w niedużej odległości od Wałbrzy-

cha. Likwidacja tego wydziału będzie dla nich oznaczać konieczność dojazdów do Świdnicy (ok. 20–45 km). 

Dopiero tam będą oni mogli dochodzić swoich praw. Będzie to ogromnie uciążliwe, szczególnie że miesz-

kańcy nie będą mogli korzystać z transportu publicznego pomiędzy powiatem wałbrzyskim a świdnickim, 

gdyż taki transport po prostu nie został uruchomiony. Decyzja ta jest tym bardziej niezrozumiała w obecnej 

sytuacji, kiedy od ponad roku mamy do czynienia z szalejącą pandemią. Niestety konieczność wielokrotnych 

wyjazdów poza powiat wałbrzyski będzie dodatkową trudnością dla wszystkich, którzy chcą bronić swoich 

spraw przed sądem pracy. 

Jako Wałbrzych wykonaliśmy ogromny wysiłek, by miasto było przyjazne dla naszych mieszkańców, ale 

także dla osób mieszkających w całym powiecie wałbrzyskim. Wszystkie najważniejsze urzędy udało się 

zgromadzić w jednym miejscu, tak aby zapewnić do nich łatwy dostęp, aby nie powodować dodatkowych 

utrudnień i kosztów związanych z dojazdami do różnych innych miejsc. 

Likwidacja Wydziału Pracy w Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu to bardzo zła decyzja, szczególnie 

w dzisiejszych czasach, kiedy powinniśmy w każdy możliwy sposób ułatwiać życie naszym obywatelom. 

Proszę o odpowiedź na moje pytanie o przesłanki, które pozwoliły Państwu podjąć taką decyzję. 

Z poważaniem 

Agnieszka Kołacz-Leszczyńska 

 
 


